³⁷⁾ Method. medend. inflamat. Vindob. 1774.

ut febris semper imminuatur, et tandem profus desinat. Ischuria, atque invicem ei succedens urina, pellucidae aquae similis, sapor fortisque odor exhalationis, qui urinam referant, vomitus perpetuus isque adeo materiae urinosae, deliquia animi, convulsiones, extremitates frigidae sunt phaenomena, quae infelicem exitum portendunt. Saepe lympha plastica, quae effunditur aut exsudatur, originem calculo renali praebet. Nephritis calculosa nunquam fere sanatur, quin periculum recidivorum remaneat.

EXITUS NEPHRITIDOS.

Exitus huius inflammationis iidem sunt, quam omnium aliarum, praecipue resolutionis, suppurationis, desorganisationes alias generis, calculi genitura, obduratio scirrhosa, sphacelus. Resolutionem comitantur criticae evacuationes, ut jam supra dictum est; plerumque ante diem VII. incidere debet, ultra quem terminum vix speranda est. Suppuratio incipiens agnoscitur remissione dolorum, nulla tamen vera crisi praecedente; dolores fiunt torpidiores, obtusiores, prementes, volantes et intermittentes, pulsatio fentitur in loco affecto,

ut et horrores intermittentes atque motus febriles; sensus quidam oppressionis aegrotus est in regione renali, incommoda urinae vehementiora mitiorave etiamnum durant et cum foetida urina pus excernitur; hic omnium exituum frequentissimus est. Ubi effluvium liberum est, de medela non desperandum est; saltem morbus longius protrahitur, antequam mortem afferat. In nephritide occulta vero diagnosis tam periodi inflammationis quam suppurationis incipientis haudquaquam perspicua est. Pus iam aut in membrana, quae parenchyma renum circumdat, quaeque saepius tum spissior fit, ut in facco inclusum remanet, ut nullum ejus effluvium in urina animadvertatur, quo diagnosis anceps redditur, donec, quae non longum tempus abesse solet, phthisis renalis obtineat. Plerumque primum pars renum papillaris destruitur; postea totum reliquum parenchyma, ut in cadavere vel minimum renum vestigium evanuisse appareat, quorum locum saccus pure impletus occupat. Exempla huiusmodi narrant Blasius³⁸⁾, Seger³⁹⁾, Scheffer⁴⁰⁾, Che-

³⁸⁾ I. c. p. 129.

³⁹⁾ Miscell. nat. cur. Dec. I. Ann. I. obs. 16.

⁴⁰⁾ Misc. N. C. Ann. IX. obs. 102.

fton⁴¹), Portal-Chandon⁴²). Quid quod Oberteuffer⁴³, et Schmidmann⁴⁴ cum renibus et ureteres ita evanuisse vide- runt, ut ne minimum quidem vestigium superfuerit. Maximam mirationem injicet, quemadmodum eiusmodi destructiones nullis signis nonnunquam se prodant, quod inter alia, exemplum a Schmidmann al- latum demonstrat, atque quemadmodum adeo urina non impedita excerni poscit. Haec quidem ubi locum habet, ab altero sano vel nondum destructo rene excernitur. Aut pus in cavum abdominis effunditur ibique ascitem purulentum, semper letalem, for- mat, qui rarissime tantum feliciter absces- sis, ab ipsa natura genitis, extrorsum eva- cuatur; huiusmodi exemplum, ubi absces- sus in regione inguinali formatus erat, Troja⁴⁵) narrat; aliud exemplum, ubi ab-